
Beraterinnen und Berater Migration                    Stand Oktober 2023 

 

Oberbayern 

Schulamtsbezirk (Abkürzung): Name: E-Mail-Adresse: 

AÖ Roßberg Veronika VeronikaBley@googlemail.com 

BGL Loosbichler Martina martina.frlg@gmx.net 

DAH Pojda Karolina Marta karoline.pojda@gmx.de 

EBE Yavuz Serkan schule@seya.de 

ED Topa Ana-Maria topa_anamaria@yahoo.com 

EI Penzkofer Ingrid info@ingrid-penzkofer.de 

FFB Tuna-Kerestecioglu Özge tuna.schule@gmx.de 

FS Fischer Ulrike ulrike_ulifischer@web.de 

GAP Trenkwalder Lena-Hannah  lena.trenkwalder@grundschule-burgrain.de 

IN Weisbrod Nina nina.weisbrod@googlemail.com 

LL Stahl Christine christine.stahl@mittelschule-kaufering.de 

MB Schweighofer Martina schweighofer@ms-holzkirchen.de 

M-L Eder Patricia patricia@eder-home.de 

M-L Baumann Sabine sabine.baumann@ypsimo.de 

M-S Krause Christina christina.krause3@web.de 

M-S Bohning Ulrike ulibohning@gmx.de 

M-S Huber Miriam mirijam.huber@gmx.de 

M-S Demir-Cabut Mehtap demir_gs@hotmail.de 

M-S Stanner Susanne susanne.busl@gmx.de 

M-S Smout Odette osmout@gmx.de 

M-S Schalay Laura laura.schalay@online.de 

M-S Glück Marina mar.glueck@gmail.com 

M-S Reichel-Siebauer Christine christinereichel@web.de 

M-S Kern Sabine Sabine_Kern@gmx.de 



M-S Mamatsiou Anastasia an.mamatsiou@hotmail.de 

MÜ Diakourakis Corinna c.diakourakis@magenta.de 

ND Krauß Katharina katharinak23@googlemail.com 

PAF Stanglmayr Julia Elisabeth Julia.stanglmayr@gmx.de 

RO Aumer Maria fachbetreuung.daz@hotmail.de, aumermaria@hotmail.de 

RO Götz Setenay setenay@gmx.com, goetz@fhm-prien.de 

STA Obele Lisa obelelisa1@gmail.com 

TÖL Neulinger Andrea andrea.neulinger@t-online.de 

TS Meckel-Yesil Sabine sabinemy@web.de 

WM Herz Ursula u.herz@mittelschule-weilheim.de 

 

 

Niederbayern 

Schulamtsbezirk (Abkürzung): Name: E-Mail-Adresse: 

PA, ROI, REG, FRG, DEG (Grundschule) Claudia Hasenkopf claudiahasenkopf@gmx.de 

PA, ROI (Mittelschule) Teresa Walbert teresa.walbert@gmx.de 

KEH (Mittelschule) Katrin Geiger kgeiger007@googlemail.com 

SR, DEG, FRG, REG (Mittelschule) Dana-Maria Spannfellner danamaria.spannfellner@web.de 

KEH, SR (Grundschule) Werner Forster forster.werner@t-online.de  

 

 

Oberpfalz 

Schulamtsbezirk (Abkürzung): Name: E-Mail-Adresse: 

AM/AS Kellner, Corinna corinna.kellner@ls.amberg.de  

NM Ferstl-Becher, Tanja beratungmigration@mittelschule-parsberg.de 

R/R-L Nagel, Eva nagel.eva@schulen.regensburg.de  
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R/R-L Soller, Stephanie soller@gs-wiesent.de 

R/R-L Waligora, Andreas andreas.waligora@yahoo.de  

SAD/CHA Walter, Meike beratung@walt3r.de 

NEW/WEN/TIR Höllerer, Andrea andrea.hoellerer@gmx.de 

 

 

Oberfranken 

Schulamtsbezirk (Abkürzung): Name: E-Mail-Adresse: 

BA Schmitz, Kerstin 
kerstin.r.schmitz@web.de / 
erloeserschule@stadt.bamberg.de 

BA Hanisch, Claudia 
claudia.hanisch@schule.bayern.de / vs-
gaustadt@stadt.bamberg.de 

BT Lederer, Saskia Saskia.Lederer@gmx.de / verwaltung@vs-weidenberg.de 

CO Binbir, Taner taner.binbir@gmail.com / info@ms-am-moos.de 

FO Nagengast, Andrea andreanagengast@web.de / gskersbach@forchheim.de  

HO Hüttner, Sonja 
huettner.sonja@gmx.de / verwaltung@schule-
kroetenbruck.de 

KC Hohlweg, Waltraud whohlweg@icloud.com / info@gs-rodachtal.de 

KU Stenglein, Sandra sandra_siw@yahoo.de / info@pvs-kulmbach.de 

LIF Dr. Luptowicz, Corinna corinna.luptowicz@web.de / schule.redwitz@web.de 

WUN Lingl, Karina 
k-lingl@web.de / verwaltung@mittelschule-
marktredwitz.de 
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Mittelfranken 

Schulamtsbezirk (Abkürzung): Name: E-Mail-Adresse: 

AN Iris Weber iris.weber@bemi-mfr.de 

ANL Conny Reuter conny.reuter@bemi-mfr.de  

ER Eszter Benkö eszter.benkoe@bemi-mfr.de  

ERH Marina Goldenstein marina.goldenstein@bemi-mfr.de 

N Lutz Otto lutz.otto@bemi-mfr.de 

N Margit Yesiltas margit.yesiltas@bemi-mfr.de  

N Carolin Buinevicius carolin.buinevicius@bemi-mfr.de 

N Simon Beisenwenger Simon.beisenwenger@bemi-mfr.de 

FÜL Karin Arslan karin.arslan@bemi-mfr.de 

 

 

Unterfranken 

Schulamtsbezirk (Abkürzung): Name: E-Mail-Adresse: 

AB-S, AB-L Bokan, Alina dalberg-gs@t-online.de 

AB-S, AB-L Durkin, Michelle sekretariat@schoenberg-ms.de 

KG Will, Bernadette sekretariat@vs-wildflecken.de 

HAS Martin, Severine-Isabel sekretariat@gs-hassfurt.de 

KT Halilibram, Gülsah sekretariat@mittelschulemarktbreit.de 

MIL Spiller, Marietta info@mozartschule.de 

SW-S Cetin Suffa, Ümmühan drpfeifferschule@schweinfurt.de 

SW-L Hajani, Anita sekretariat@vsniederwerrn.de 

WÜ-L Schäbler, Peter info@ms-heuchelhof.de 

WÜ-S Weigand, Martina sekretariat@moenchbergschule.de  
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Schwaben 

Schulamtsbezirk (Abkürzung): Name: E-Mail-Adresse: 

AIC Fröhlich Lisa lisa.froehlich@schule.bayern.de  

A-L Bader Tina beratermig.bader@gmail.com 

A-L Hanschke Katrin katrin.k.hanschke@gmx.de 

A-S Wünsche Silvia silvia.wuensch@ws-gs.de 

A-S Pagan Miriam M.Pagan@firn.schule 

A-S Singer Martina m.singer@birkegs.de 

A-S Stoll Gabriele gabriele.stoll@ws-gs.de 

A-S Wirtz Thomas Thomas.Wirtz@bk-schule.de 

A-S Zink Andrea andrea.zink@ms-hb.de 

DLG Heinz Dominik ber.mig@schulamt.dillingen.de 

DON Schülein Alexandra alexandra.schuelein@gms-oettingen.de 

GZ Reisacher Barbara barbara.reisacher@l.mittelschule-guenzburg.de 

NU Makarowska Martyna Martyna.Makarowska@schule.bayern.de 

NU Herde Brigitte bri.herde@gmail.com 

OALKF Poidinger Teresa teresa.poidinger@gs-fuessen.de  

OALIKE Meo Rosanna rosanna.meo@schulamt-oalike.de 

OALIKE Savoca Eva eva-maria.savoca@schulamt-oalike.de 

UA-MM Honold Tamara Tamara.Honold@schule.bayern.de 

UA-MM Kirijatov Elina Elina.Kirijatov@schule.bayern.de 
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